2025 年 8 月 26 日

各   位

会 社 名 株式会社ツムラ

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ 加藤 照和

 （コード番号 4540 東証プライム）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 北村 誠

電  話 TEL 03‐6361‐7100

当社従業員に対する信託型株式交付制度の継続に伴う追加拠出に関するお知らせ

当社は、2025 年 8 月 26 日開催の経営会議において、2023 年度より導入している当社の従業員（有期雇用

者を除く。以下「制度対象者」という。）を対象とする信託型株式交付制度（以下「本制度」という。）である

「株式付与ＥＳＯＰ信託※1」（以下、「本信託」という。）に関して、金銭の追加拠出を決定いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 追加拠出の理由

 当社は、2025 年 5 月 12 日付「当社従業員に対する信託型株式交付制度の継続に関するお知らせ」のとお

り、本制度を継続することとし、今後も制度対象者に対して株式を交付する予定であることから、株式の

取得資金を本信託に確保するため、金銭を追加拠出（以下「追加信託」という。）することといたしました。

２． 追加信託の概要

(1) 追加信託日  2025 年 9 月 1 日（予定）

(2) 追加信託金額  1,460 百万円（注）

(3) 取得株式の種類  当社普通株式

(4) 株式の取得期間  2025 年 9 月 4 日から 2025年 9 月 22 日まで（予定）

(5) 株式の取得方法  株式市場より取得

   （注）本信託は、追加信託金額（1,460 百万円）および信託財産に属する金銭（70 百万円）の総額を

原資として当社株式の追加取得を行います。

※1 本制度に関して、当社が三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社を受託者（共同受託者：日本マスタートラスト

信託銀行株式会社）として締結した信託契約に基づいて設定されている信託。

 以上